

**Psichologo darbo tikslas** – teikti psichologinę pagalbą mokiniui, padėti atgauti dvasinę darną, rūpintis mokinių psichine sveikata ir reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu.

Mokyklos psichologas vykdo individualų mokinių, tėvų (globėjų), mokytojų konsultavimą, teikia rekomendacijas sprendžiant emocines ir elgesio, šeimos santykių ir su draugais, konfliktų sprendimo, mokymosi sunkumų, adaptacijos klasėje, priklausomybių problemas. Organizuoja ir veda socialinių įgūdžių lavinimo (mokiniam), grupes. Stebi mokinių tarpusavio santykius, individualumą pamokų ir popamokinių veiklų metu.

Atlieka tiriamąjį darbą – individualų psichologinį įvertinimą, grupinius tyrimus: vaiko brandumą mokyklai, pirmokų ir penktokų adaptaciją mokykloje, mokyklinio nerimastingumo, klasės mikroklimato, mokymosi motyvacijos.

Atlieka šviečiamąjį darbą: dalyvauja ir pristato tyrimų rezultatus visuotiniuose mokyklos ir klasių tėvų susirinkimuose. Kalbasi su tėvais jiems aktualiomis temomis, pavyzdžiui: „Paauglystės krizė ir jos ypatumai“, „Netinkamas vaiko elgesys“, „Raidos ypatumai“. Pateikia literatūros išvalgas psichologinėmis, sveikos gyvensenos temomis stende. Planuojama organizuoti Sėkmingos Tėvystės kursus tėvams.

- Dalyvauja Vaiko gerovės komisijos darbe,
- Mokykloje vykdomame projekte „Paauglystės kryžkelės: gyvenimo įgūdžių ugdymas“
- Bendradarbiauja su mokyklai paramą ir pagalbą teikiančiais specialistais, mokyklos administracija, VTAT, PPT.

Pagalba teikiama kai: mokinys į psichologą kreipiasi savarankiškai, prašo mokinio tėvai (globėjai), siunčiamas mokytojų, kai gauname tėvų (globėjų) sutikimą, prašo Vaikų teisių apsaugos tarnyba, jeigu tėvai nesirūpina vaiku. Pagalba gali būti teikiama derinant su socialiniu pedagogu, specialiuoju pedagogu.

**Psichologė Rūta Vansevičiūtė, tel. Nr. +370 618 27435**

Konsultacijos skiriamos užsiregistravus ir pagal susitarimą kontaktinių valandų metu. Pagal susitarimą gali būti skiriamos konsultacijos ir kitu laiku, ne kontaktinėmis valandomis.